
COPIA 

 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 64 del 10/10/2016 
 
Oggetto: Approvazione progetto "Nonni a bordo".- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno dieci del mese di ottobre alle ore 17.45 in Proceno nella sala delle 
adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 
nell’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 
Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 
 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  
PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  
SANTONI FRANCO ASSESSORE  s 
 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 
verbale. 
Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 
degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che sono giunte al Comune segnalazioni di piccoli dissidi  tra gli utenti dello scuolabus 
durante il tragitto da e per la scuola, più in particolare prese in giro, dispetti o qualche litigito tali da rendere 
necessario un maggior controllo; 

 Che questa situazione rende necessario intensificare la vigilanza sul mezzo durante il trasporto; 

 Che per tale motivo l’Amministrazione ha intenzione di attivare una iniziativa che prevede il 
coinvolgimento degli anziani a bordo degli scuolabus come vigilanti; 

 Visto il progetto redatto dall’assistente sociale e denominato “ Nonni a Bordo”  agli atti depositato; 

 Attesa la duplice vantaggiosità sociale ed economica della suddetta iniziativa in quanto ai nonni è data la 
possibilità di partecipare appieno alla vita della collettività e sentirsi ancora utili alla società mentre  al Comune 
quella di offrire un servizio gratuito di accompagnamento e vigilanza sullo scuolabus con una particolare valenza 
affettiva ed educativa; 

 Ritenuto per tali motivi approvare il progetto “ Nonni a bordo” 

 Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo sulla regolarità tecnica della 
proposta; 

 Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario sulla regolarità economica del 
presente atto; 

 Con voti unanimi e favorevoli; 

DELIBERA 

 Di attivare l’iniziativa “Nonni a bordo” secondo le indicazioni di cui al progetto redatto dall’assistente 
sociale Dott.ssa Stecconi agli atti depositato; 

 Di incaricare l’ufficio amministrativo di pubblicizzare l’iniziativa al fine di raccogliere le adesioni degli 
interessati nonché di porre in essere tutti gli atti necessari alla attuazione del presente deliberato; 

 Di dare atto che l’attività di vigilanza sarà svolta dai nonni vigili a titolo di volontariato  e che sarà a 
carico dell’Amministrazione la copertura di idonea polizza assicurativa; 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con separata votazione all’unanimità, ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile del servizio 
F.to Cinzia Pellegrini 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Santoni Franco 
 
 

 
F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PELLEGRINI CINZIA 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  11/11/2016       al  26/11/2016           al n. 446     del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Proceno lì 11/11/2016                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 
                                                                               

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/10/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

F.to Il Segretario Comunale Proceno lì 10/10/2016 
Dott.ssa Elena Piccoli 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


